ESTADO DO PARANA
CNPJ n.2 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n° 50, Centro, CEP n.¢ 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

Memorando interno

De: Secretaria da Cimara
Para: Gabinete do Presidente
Data: 02 de Dezembro de 2019.

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM DESENVOLVIMENTO,
HOSPEDAGEM E MANUTENCAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE
VIRMOND/PR.

TERMO DE REFERENCIA

Através do presente, solicitamos a contratagdo de servigos especializados em desenvolvimento,
hospedagem e manutengdo do SITE Oficial da Camara, tendo em vista a necessidade deste servigo
para promover maior transparéncia dos atos do Poder Legislativo e respeitar as normas de
transparéncia.

O Site devera ser composto pelos seguintes itens:Configuragdo do dominio
www.cmvirmond.pr.gov.brem servidor de hospedagem, disponibilidade do site 24 horas por dia, 7

dias por semana,e-mails profissionais minimo 5 (cinco) (ex: atendimento@cmvirmond.pr.gov.br),

configuragio dos clientes de e-mail nos computadores da cadmara, 100 GB de espago em disco no
servidor, e-mails com capacidade ilimitada, transferéncia mensal de 15 GB no servidor de
hospedagem, interface de administrador (site), relatério de estatisticas de acesso, site responsivo (se

adapta a qualquer dispositivo celular, tablet e pc), back-up de dados.
SOBRE O CONTEUDO DO SITE

Web-site com uma pagina inicial contendo, importagio de dados do atual site para o novo,
banner rotativo, menus de navegacio, canal de noticias, atos oficiais, rodapé com links tteis e
informagdes institucionais, acesso a links tuteis externos e sistemas, certificado SSL (imprescindivel
para manter a seguranca dos dados), painel de gestdio de conteido com no minimo 5
usuarios/administrador, interface administrador onde a cdmara podera editar e publicar no site,
conteudos especificos do site estipulados pelo cliente, imagens do banner rotativo, paginas do
menu, titulo do site, contato, edi¢do de contetido de paginas especificadas pelo cliente, galeria de
fotos e videos, noticias, sessoes da camara, vinculagdo do site com Facebook, certificado SSL para
proteger o trafego de informagdes entre o usudrio e o site (criptografando todos os pacotes de
informagdes trocadas entre usudrio e servidor através do protocolo HTTPS), Suporte em horario

comercial, 7 dias por semana através de telefone, whatsapp e Skype, site 100% responsivo e que,se
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adapta a qualquer dispositivo, interface de atendimento a populagdo (no site), prazo para a

implantagdo no méaximo 20 (vinte) dias.

Salientamos que o menor valor orgado para estes servigos, foi o apresentado pela Empresa L2F
SISTEMAS WEB LTDA — ME, inscrita no CNPJ n° 12.491.159/0001-35 sendo 12 parcelas
mensais de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) Totalizando o valor de R$ 4.560.00 (quatro mil
e quinhentos e sessenta reais) por um periodo de doze meses.

Considerando que a empresa supracitada ja oferece este servigo ha 12 meses, ainda que a mesma
manteve os valores em sua proposta, e estamos satisfeitos com os servigos prestados, a contratagdo
da mesma agiliza o trabalho, pois ja estamos familiarizados com o sistema e por estar todo
completo ndo necessita o prazo para desenvolvimento, vale lembrar que temos um TAC assinado
junto ao MP/PR com exigéncias a serem cumpridas na parte de transparéncia e que a contratagfo de
nova empresa atrapalharia o cumprimento dessas exigéncias.

Sem mais aguardamos providencias.

Atenciosamente,

Antonio Juraski
Diretor Geral
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PROPOSTA COMERCIAL

A Camara Municipal de Virmond/PR vem por meio deste, solicitar proposta para
contratacdo empresa, para DESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM E MANUTENCAO
DO SITE DA CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR, com os seguintes servigos:

Configuragio do dominio www.cmvirmond.pr.gov.br em servidor de hospedagem,

disponibilidade do site 24 horas por dia, 7 dias por semana, e-mails profissionais minimo 5

(cinco) (ex: atendimento@cmvirmond.pr.gov.br), configuragdo dos clientes de e-mail nos

computadores da cimara, 100 GB de espago em disco no servidor, e-mails com capacidade
ilimitada, transferéncia mensal de 15 GB no servidor de hospedagem, interface de
administrador (site), relatorio de estatisticas de acesso, site responsivo (se adapta a qualquer

dispositivo celular, tablet e pc), back-up de dados.
SOBRE O CONTEUDO DO SITE

Web-site com uma pagina inicial contendo, importag¢do de dados do atual site para o
novo, banner rotativo, menus de navegagdo, canal de noticias, atos oficiais, rodapé com links
uteis e informagdes institucionais, acesso a links tteis externos e sistemas, certificado SSL
(imprescindivel para manter a seguran¢a dos dados), painel de gestdo de conteido com no
minimo 5 usuarios/administrador, interface administrador onde a camara podera editar e
publicar no site, contetidos especificos do site estipulados pelo cliente, imagens do banner
rotativo, paginas do menu, titulo do site, contato, edi¢do de conteudo de paginas especificadas
pelo cliente, galeria de fotos e videos, noticias, sessdes da camara, vinculagdo do site com
Facebook, certificado SSL para proteger o trafego de informagdes entre o usudrio e o site
(criptografando todos os pacotes de informagdes trocadas entre usuario e servidor através do
protocolo HTTPS), Suporte em hordrio comercial, 7 dias por semana através de telefone,
whatsapp e Skype, site 100% responsivo e que se adapta a qualquer dispositivo, interface de

atendimento a populagdo (no site), prazo para a implanta¢do no maximo 20 (vinte) dias.

Valor desenvolvimento, RS 0,00
Valor mensal, RS 380,00
Valor total para 12 meses, RS 4.560,00
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.
EMPRESA: L2F Sistemas Web LTDA-ME

CNPJ: 12.491.159/0001-35

Endereco: Av. Jodo Paulino Vieira Filho, 45, Sala 14
Bairro: Zona 01 CEP: 87020-015
Cidade: Maringa-PR

Telefone: 44 3025-7572

_
[72.491.159/0001-35

PLENUS SISTEMAS
L2F Sistemas Web Ltda-ME

0, 45
- JOAO PAULINO VIEIRA FILHO,
Y SALA 14 - CEP 87020-015 \
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ASSINATURA DO RESPONSAVEL

Virmond/PR 02 de Dezembro de 2019.
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Informatica

v Desenvolvimento e Gerenciamento de Site,
v Assisténcia Técnica em Servidores, Computadores
Notebooks e Impressoras

PROPOSTA COMERCIAL

ACéimara Municipal de Virmond/PR vem por meio deste, solicitar proposta para
contratagdo empresa, para DESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM EMANUTENCAO DO
SITE DA CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR, com os seguintes servigos:

Configuragio do dominio www.cmvirmond.pr.gov.brem servidor de hospedagem,

disponibilidade do site 24 horas por dia, 7 dias por semana, e-mails profissionais minimo 5

(cinco) (ex: atendimento@cmvirmond.pr.gov.br), configuragdo dos clientes de e-mail nos

computadores da cAmara, 100 GB de espago em disco no servidor, e-mails com capacidade
ilimitada, transferéncia mensal de 15 GB no servidor de hospedagem, interface de
administrador (site), relatorio de estatisticas de acesso, site responsivo (se adapta a qualquer

dispositivo celular, tablet e pc), back-up de dados.
SOBRE O CONTEUDO DO SITE

Web-site com uma pégina inicial contendo, importagdo de dados do atual site para o
novo, banner rotativo, menus de navegagio, canal de noticias, atos oficiais, rodapé com links
Gteis e informacgdes institucionais, acesso a links uteis externos e sistemas, certificado SSL
(imprescindivel para manter a seguranca dos dados), painel de gestdo de conteido com no
minimo 5 usuarios/administrador, interface administrador onde a cdmara podera editar e
publicar no site, conteidos especificos do site estipulados pelo cliente, imagens do banner
rotativo, paginas do menu, titulo do site, contato, edigdo de contetdo de paginas especificadas
pelo cliente, galeria de fotos e videos, noticias, sessdes da camara, vinculagdo do site com
Facebook, certificado SSL para proteger o trifego de informagdes entre o usudrio e o site
(criptografando todos os pacotes de informacdes trocadas entre usuario e servidor através do
protocolo HTTPS), Suporte em horario comercial, 7 dias por semana através de telefone,
whatsapp e Skype, site 100% responsivo e que se adapta a qualquer dispositivo, interface de

atendimento a populagdo (no site), prazo para a implantagdo no maximo 20 (vinte) dias.

@(43) 9 9692-5057 | (43) 9 8412-1730 | A bruno-baena@hotmail.com

“* Rua Santo Anténio, 493 — Centro — CEP: 86860-000 - Jardim Alegre - PR
https://www.systemnetinformatica.com.br/
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v Desenvolvimento e Gerenciamento de Site,
v Assisténcia Técnica em Servidores, Computadores
Notebooks e Impressoras

Valor desenvolvimento, RS 3.500,00
Valor mensal, RS 550,00
Valor total para 12 meses, RS 6.600,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.
EMPRESA: B H CREMONINI BAENA INFORMATICA ME

CNPIJ: 17.711.155/0001-39
Enderego: RUA SANTO ANTONIO, 493
Bairro: CENTRO CEP: 86860-000

Cidade: JARDIM ALEGRE - PR

Telefone: 43 9 9692-5057

Jardim Alegre, 02 de Dezembro de 2019.

[17.711.155,/0001-39

B. H. CREMONINI BAENA
INFORMATICA - ME

Rua Santo Antonio, s/n - Centro

Terreo - Cep 86860-000
~ JARDIM ALEGRE - PARANA I

= (43) 9 9692-5057 | (43) 9 8412-1730 | I bruno-baena@hotmail.com

“ Rua Santo Antonio, 493 — Centro — CEP: 86860-000 - Jardim Alegre - PR
https://www.system netinformatica.com.b;f
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n°® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

PROPOSTA COMERCIAL

ACimara Municipal de Virmond/PR vem por meio deste, solicitar proposta para
contratagdo empresa, para DESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM EMANUTENCAO DO
SITE DA CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR, com os seguintes servigos:

Configuragdo do dominio www.cmvirmond.pr.gov.brem servidor de hospedagem,

disponibilidade do site 24 horas por dia, 7 dias por semana, e-mails profissionais minimo 5

(cinco) (ex: atendimento@cmvirmond.pr.gov.br), configuragdio dos clientes de e-mail nos

computadores da cdmara, 100 GB de espago em disco no servidor, e-mails com capacidade
ilimitada, transferéncia mensal de 15 GB no servidor de hospedagem, interface de
administrador (site), relatério de estatisticas de acesso, site responsivo (se adapta a qualquer

dispositivo celular, tablet e pc), back-up de dados.
SOBRE O CONTEUDO DO SITE

Web-site com uma pagina inicial contendo, importagdo de dados do atual site para o
novo, banner rotativo, menus de navegacfo, canal de noticias, atos oficiais, rodapé com links
uteis e informagdes institucionais, acesso a links lteis externos e sistemas, certificado SSL
(imprescindivel para manter a seguranga dos dados), painel de gestdo de conteitdo com no
minimo 5 usudrios/administrador, interface administrador onde a cdmara podera editar e
publicar no site, conteidos especificos do site estipulados pelo cliente, imagens do banner
rotativo, paginas do menu, titulo do site, contato, edigdo de contetido de paginas especificadas
pelo cliente, galeria de fotos e videos, noticias, sessdes da cdmara, vinculagdo do site com
Facebook, certificado SSL para proteger o trafego de informagdes entre o usudrio e o site
(criptografando todos os pacotes de informagdes trocadas entre usudrio e servidor através do
protocolo HTTPS), Suporte em horario comercial, 7 dias por semana através de telefone,
whatsapp e Skype, site 100% responsivo e que se adapta a qualquer dispositivo, interface de

atendimento a populag@o (no site), prazo para a implantagdo no maximo 20 (vinte) dias.

Valor desenvolvimento, RS 2.500,00
Valor mensal, RS 650,00
Valor total para 12 meses, RS 10.300,00
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.
EMPRESA: DIGITALY NFORMATICA LTDA

CNPJ: 02.826.242/0001-64
Endereco:AVENIDA HERVAL, 1392
Bairro: ZONA 07 CEP: 87030-090
Cidade: MARINGA

Telefone: 44- 3029-5523

[002.826.242 | 0001 - 641

_ R DICITALY SERVICOS DE
- a sy DIGITAGAQ LTDA.-M.E.

RUA DEMETR!O RIBEIRO
M.* 430 - ZONA 87
| CEP 87030-000 - MARINGA - P_Ii_!

ASSINATURA DO RESPONSAVEL

Virmond/PR 29 de Novembro de 2019.




CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND ﬁog
ESTADO DO PARANA
CNPJ n.2 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro, CEP n.® 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

Memorando
De: Gabinete da Presidéncia
Para: Departamento de Contabilidade

Assessoria Juridica;
Data: 02 de Dezembro de 2019.

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM DESENVOLVIMENTO,
HOSPEDAGEM E MANUTENCAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE
VIRMOND/PR.

Prezados Senhores,
Considerando o memorando da diretoria geral da Camara Municipal e sua extrema necessidade,
solicitamos aos setores competentes a indicagio de:

1 — recursos de ordem orgamentdaria para assegurar o pagamento da despesa pelo Departamento de
Contabilidade;

2 — ao parecer sobre a possibilidade de dispensa de licitagdo pela Assessoria Juridica;

3 — analise da documentag@o pela comissdo de licitagdo.

Atenciesamente.

Elizeu Komineck
Presidente da Cimara Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND f?JO

ESTADO DO PARANA
CNPJ n.2 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro, CEP n.° 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

Memorando Interno

De: Divisdo de Contabilidade
Para: Secretaria

Data: 03 de Dezembro de 2019.

Ref. Indicagéo de dotagdo orgamentaria.

Objeto:PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM DESENVOLVIMENTO,
HOSPEDAGEM E MANUTENCAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE
VIRMOND/PR.

Prezado Presidente,

Em atenc¢do ao memorando expedido por Vossa Exceléncia, informamos a existéncia de previsio de
recursos or¢amentarios para assegurar o pagamento da referida contratagio, objeto deste processo
licitatorio, através da seguinte dotagéo:

01.031.01013.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.
3.3.90.40.00.00 — SERVICOS DE TECMOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

PESSOA JURIDICA.

3.3.90.40.00.00 — SERVICOS DE TECMOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO.

Atenciosamente




AMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

_ Estado do Parana
ggie de Caxias, 50, centro, Cep.: 85390-000 — Tel.: (42) 3618-1006

PARECER JURIDICO, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

Dispée sobre a possibilidade de dispensa de licitagdo, modalidade
de contratagio direta para prestagdo de servigos especializados em
desenvolvimento, hospedagem e manutengio do site oficial da
Céamara Municipal de Virmond/PR.

O advogado que assina o presente parecer juridico, na condigdo de assessor
incumbido da prestacio de assessoramento juridico da Cimara de Vereadores de
Virmond/PR, vem apresentar o seu parecer juridico sobre a possibilidade de dispensa de
licitagio, para contratacdo direta para prestagio de servigos especializados em
desenvolvimento, hospedagem e manutencio do site oficial da Cimara Municipal de
Virmond/PR, onde o menor preco global orgado fora de R$ 4.560,00 (guatro mil,
quinbentos e sessenta reais) para um periodo de 12 (doge) meses.

Cumpre ressaltar que o presente parecer tem cunho exclusivamente juridico, nio
cabendo a este servidor analisar a conveniéncia da aquisigao.

E o relatorio.

Como toda regra tem sua excecao, o Estatuto de LicitacGes permite como ressalva
a obrigacio de licitar, a contratacdo direta através de processos de dispensa e
inexigibilidade de licitacio, desde que preenchidos os requisitos previstos na lei.

Dispensa de licitagdo € a possibilidade de celebracio direta de contrato entre a
Administragio e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24, da Lei 8.666/93.

Observa-se que a lei enumerou expressamente as hipoteses de dispensa de
licitacdo, sendo este rol taxativo. Neste sentido, as licbes do renomado Jessé Torres
Pereira Junior :

"As hipdteses de dispensabilidade do ari. 24 constituem rol taxativo, isto é, a Administragio
somente poderd dispensar-se de realigar a competicdo se ocorrente uma das sitnagies previstas
na lei federal. Lei estadual, municipal on distrital, bem assim regulamento interno da

entidade vinculada nao poderd criar hipdtese de dispensabilidade”. [ ‘
Além disso, ressalte-se que, nestes casos relacionados pela legislacao, !h_é a
discricionariedade da Administragio na escolha da dispensa ou do certame, devendo
sempre levar em conta o interesse publico. Muitas vezes, o administrador opta) pela
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dispensa, posto que, como afirma o ilustre Marcal Justen Filho, "os custos necessarios a
licitagdo nltrapassardo beneficios que dela poderdo advir”.

O mestre Margal Justen Filho versa precisamente sobre os motivos que levam a
dispensa da licitagio:

"a dispensa de licitagio verifica-se em situagoes em que, embora vidvel competicio entre
particulares, a licitagio afigura-se inconveniente ao interesse piblico. (...). Muitas veges, sabe-
se de antemao que a relagio custo-beneficio serd desequilibrada. Os custos necessdrios a
licitagdo ultrapassardo beneficios que dela poderio advir.”

A Lei n° 8.666/93, no inciso II do artigo 24, dispensa a licitagdo por considerar
que o valor da contratacio nio compensa diante dos custos com o procedimento
licitatério, bem como, o interesse publico em pagar menos pelo servico, 0 que nos
parece viavel em razio da demora em licitar.

Essa dispensa por valor (pegueno valer) ndo pode ultrapassar a 10% do limite
previsto para modalidade convite, nos casos de compras e outros servicos, desde que
nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagio de maior vulto que
possam ser realizadas de uma sé vez.

Conforme a Lei 8.666/93, a seguir citada:

“Art. 24. E dispensdvel a licitagao:

()

II - para outros servios e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso 11 do artigo anterior e para alienagies, nos casos previstos nesta e,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, comipra ou alienacao de maior vilto
que possa ser realizada de uma 56 veg;

Da anidlise do dispositivo acima transcrito, constata-se que para as despesas de
pequeno valor, nos termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93, a administragio pode
dispensar o processo licitatorio, haja vista a simplicidade e a pequena relevincia dessas
contratagoes.
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“Art. 1°0s valores estabelecidos nos incisos I e 11 do caput do art. 23 da 1ei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, fucam atualizados nos seguintes termos:

()

11 - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e sefenta e seis mil reais; (...)"

Diante da alteragio ocorrida via decreto presidencial, verifica-se um aumento para
a aquisicao de mercadorias e servigos por dispensa de licitagdo, desde que enquadrados
nas condi¢coes do art. 24, II, da 8.666, fazendo com que o valor da presente aquisi¢ao
reste adequado a previsio legal atual, ou seja, até¢ R$ 17.600,00 (degessete mil e seiscentos
reais).

Assim, em observancia aos principios da eficiéncia, da razoabilidade, da
proporcionalidade e da economicidade, nas hipéteses dos incisos I ¢ II do art. 24 da lei
de LicitagGes, o gestor pode dispensar o processo licitatério nos casos citados acima.

Sendo assim, considerando que os produtos a serem adquiridos somam o valor de
R$ 4.560,00 (guatro mil, quinbentos e sessenta reais), considerando a pesquisa de pregos
realizada, vislumbra-se que é cabivel a dispensa licitatéria nos termos da legislagio
vigente.

Vale enfatizar a diligencia com que foi feito o termo de referéncia, a2 medida que a
pesquisa de pregos junto aos poderes legislativos vizinhos, nos da uma concreta visao
quanto aos precos praticados na regido tendo em vista a dificuldade em se obter
or¢amentos, como demonstrado pelo desinteresse das empresas em fornece-los e
comprovado pela documentagio constante do procedimento.

Nio ¢é demasiado frisar que as aquisicbes nio se referem a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagio de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.

Ainda consta dos autos, que existe reserva de recursos orgamentarios para grear

com as despesas da aquisi¢do, conforme dados fornecidos pelo setor de contabilidadg. |

empresa, como certidoes negativas municipal, estadual e positiva federal cg@_f_ﬁi( de
negativa, além da trabalhista ¢ no tocante do FGTS.
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Em razio do exposto, observando-se os aspectos legais nos termos da
fundamentacdo acima, e considerando que o valor a ser contratado € inferior ao limite
estabelecido no inciso II, art. 24, da Lei 8666/93, nada se vislumbra que possa impedir a
contratagio de forma direta, dispensando-se o processo licitatério nos termos da
legislacio patria.

E o parecer juridico.

S.M.J

Virmond/PR, 03 de dezembro de 2019.

it PABLO F E)

OAB/PR 36.722

ﬁ.ﬂr’
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L2F SISTEMAS WEB LTDA
CONTRATO SOCTAL

LUCIANO FERRARI FRANCISCO. brasileiro. nascido em  13/06/1981.
solteiro, maior. empresario. residente ¢ domiciliado na Rua Do Coméreio, 35 —
Zona 06 em Maringa no Estado do Parania — CEP 87080-180. portador da Cédula
de Identidade RG n° 8.651.714-0 SSP/PR ¢ inscrito no CPI/MF sob o N°
039.968.309-71. Fazendo uso do que permite o §3° do artigo 968. da le
10.406/2002. com redagdo alterada pelo artigo 10, da lei complementar n° 128. de
19.12.2008. ora transforma seu registro de  EMPRESARIO que tinha a
denominagio de LUCIANO FERRARI FRANCISCO INFORMATICA ME.
Registrado na Junta Comercial sob NIRE n” 41800237581 com sede na Avenida
Mandacaru. 170, Andar 1. Sala 04 — Vila Santa lzabel em Maringa no Istaco do
Parana. registrado com CONPI n” 12491.159/0001-35. Em SOCIEDADE
EMPRESARIA. passando a usar a razio social de L2F SISTEMAS WEB LTDA
uma vez que admitiu o socio FERNANDO SALES PANONT. brasileiro.
solteiro. maior, nascido em 24071979, empresario. residente ¢ domiciliado em
Maringa no estado do Parani. na Avenida Prudente de Moraes n® 334, Apto 801,
Zona 07. CEP 87.020-010. portador da Cédula de Idenudade Civil RG n®
5.988.591-0-SSP/PR ¢ CPF N° 028.588.739-41 (art. 997. 1. CC/2002). passando a
constituir o tipo juridico SOCIEDADE LIMITADA. a qual se regerd. doravante.
pelo presente CONTRATO SOCIALL ao qual se obrigam mutuamente todos os
SOC10s.

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girard sob o nome empresarial de “L2F SISTEMAS
WEB LTDA™ ¢ t¢m sede na Rua Tenente Afonso Pinheiro Camargo. 29 — Sala 03. Vila
Progresso. CEP 87080-016. em Maringa no Estado do Paranda. (art. 997 11. CC/2002)

CLAUSULA SEGUNDA: O objeto social seri: “SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO, E
OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO™.

CLAUSULA TERCEIRA: O prazo de duragdo da presente sociedade é por tempo indeterminado.
iniciando suas atividades a partir de 01/04/2012.

CLAUSULA QUARTA: O capital social. com a entrada do novo socio fica elevado para RS
10.000.00 (dez mil reais), sendo o aumento no valor de R$ 5.000.00 (cinco mil reais) inteiramente
integralizados neste ato em moeda corrente do pais.

I:m decorréncia da alteragio de capital social no valor de RS 10.000,00 (dez mil reais). divididos
em 10.000 (dez mil) quotas no valor de RS 1.00 (hum real) cada uma. fica assim distribuidos

entres 0s soclos.

SOCTOS ettt ees et e sses e e s s esess s serenas QUOTA e, CAPITAL-RS
LUCIANO FERRARI FRANCISCO oo SU000 oo reeeeens 3.000,00
FERNANDO SALES PANONT ..ot eseeenes S000.cciiircieeeceeeeseeene. 3.000.00
TOMA Liissssssnsienssvossasisinssisasiingis s mimmmsmiiemmmmmos FOO00. e, 10.000,00

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de todos os socios ¢ restrita ao valor de suas quotas.
mas todos respondem solidariamente pela integralizagio do capital social. (art. 1052, CC/2002)
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L.2F SISTEMAS WEB L'TDA
CONTRATO SOCIAL

CLAUSULA SEXTA: As quotas sao indivisiveis ¢ nio poderio ser cedidas ou transferidas a
terceiros. sem o consentimento do outro socios, a quem fica assegurado. em igualdade de
condigoes o prego e direito de preferéncia para a sua aquisigdo ser posta a venda. formalizando. se
realizada a cessio delas. a alteragdio contratual pertinente (art. 1.056. art. 1.057. CC/2002)

CLAUSULA SETIMA: A sociedade serd administrada pelos socios LUCIANO FERRARI
FRANCISCO ¢ FERNANDO SALES PANONT. na qualidade de administradores aos quais
compete o uso da firma individualmente, ativa ¢ passiva, judicial ¢ extrajudicial da sociedade.
sendo-The. entretanto vedado o seu emprego sob qualquer pretexto ou modalidade em operugoes
ou negocios estranhos ao objeto social. especialmente a prestagiio de avais. endossos. fiangas ou
caugdo de tavor. (artigos 997 VI 1.013. 1.015. 1064, CC/2002)

CLAUSULA OITAVA: Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro. o administrador
prestara contas justificadas de sua administragio. procedendo a elaboracdo do inventario, do
balango patrimonial e do balango de resultado economico. cabendo aos socios. na proporgio de
suas quotas. os lucros ou perdas apurados.(art. 1.065. CC/2002)

CLAUSULA NONA: A sociedade pode a qualquer tempo. abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragio contratual assinada por 1odos os socios.

CLAUSULA DECIMA: Os socios poderdo de comum acordo. fixar uma retirada mensal a titulo
de “pro labore™, observadas as disposigoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Os administradores declaram neste ato que ndo estdo
incursos em nenhum dos crimes previstos em lei. que os impegam de exercerem a administracio
de sociedade empresaria, por lei especial. ou em virtude de condenagdio criminal. ou por se
encontrar(em) sob os efeitos dela. a pena que vede, ainda que temporariamente. o acesso a cargos
publicos. ou por crime falimentar. de prevaricagio. peita ou suborno. concussio. peculato. ou
contra a economia popular, contra o sistema linanceiro nacional. contra normas de defesa da
concorréncia. contra as relagdes de consumo. fé publica. ou a propriedade. (art. 1.011, §1°.
CC2002)

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecido ou interditado qualquer socio. a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros sucessores ¢ o incapaz. Nio sendo possivel ou
mexistindo interesse deste ou do(s) socio(s) remanescente(s). o valor de seus haveres sera apurado
¢ liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugio. verificada em
balango especialmente levantado.

Paragrafo Unico — O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagdo a seu socio. (art. 1,028 ¢ art. 1.031. CC/2002)

CLAUSULA DECIMA TERCA: As Reunides ¢ as Assembléias tornam-se dispensiveis para
qualquer alteragio no contrato social. conforme determina o art. 1.072 paragrato 3° do Novo
Codigo Civil/2002.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social.
0s socios deliberardo sobra as contas e designardo administrador (es) quando for o caso. (arts.
1.071 ¢ 1.072, §2° ¢ art. 1.078. CC/2002)
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L2F SISTEMAS WEB LTDA
CONTRATO SOCTAL

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Fica eleito o foro de Maringa-Pr. para o exercicio dos direitos
¢ obrigagdes resultantes deste contrato.

L. por assim terem justos ¢ contratados. lavram datam ¢ assinam. ¢ presente
instrumento em trés vias de igual teor ¢ forma. que se obrigam fielmente. por si ¢ seus herdeiros. a
cumpri-lo em todos os seus termos.

Maringa, 20 de Margo de 2012.
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L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME

CNPJ N° 12.491.159/0001-35 e NIRE 41207318305

SEGUNDA ALTERAGAO E CONSOLIDACAO SOCIAL

LUCIANO FERRARI FRANCISCO, brasileiro, solteiro, maior, nascido em
13/06/1981, natural de Florai-PR, empresario, residente e domiciliado em Maringa
no estado do Parana, na Rua do Comércio n® 35, zona 06, CEP 87.080-180,
portador da Cedula de Identidade Civil RG n°® 8.651.714-0-SSP/PR expedida em
10/02/1999, CPF 039.968.309-71 e FERNANDO SALES PANONT brasileiro,
solteiro, maior, nascido em 24/07/1979, natural de Maringa-PR, empresario,
residente e domiciliado em Maringa no estado do Parana, na Av. Prudente de
Moraes n° 334, Apto 801, zona 07, CEP 87.020-010, portador da Cédula de
Identidade Civil RG n° 5.988.591-0-SESP/PR expedia em 06/04/1990, CPF
028.588.739-41, unicos socios da L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME com sede na
Rua Tenente Afonso Pinheiro Camargo n° 29, Sala 03, Vila Progresso, CEP,
87080-016 em Maringa-Pr. Registrado na J.C.P. sob o NIRE 41207318305, em
09/04/2012, inscrita no CNPJ sob o n° 12.491.159/0001-35, resolvem assim
alterar seu contrato social.

CLAUSULA PRIMEIRA: Altera-se o enderego empresarial para:
Avenida Jo&o Paulino Vieira Filho n°® 45, Sala 14, Edificio Gran Portal, Zona 01, CEP 87020-
015, Maringa-Pr.

CLAUSULA SEGUNDA: Altera-se o objeto social para:

Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servicos de hospedagem na
internet,

Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis,

Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagéo,

Reparag¢do e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos,

Preparagéo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo,

Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

CLAUSULA TERCEIRA: A vista das modificagdes ora ajustadas e em consonancia com o que
determina o art.2.031 da Lei n.° 10.406/2002, os sécios RESOLVEM, por este instrumento,
atualizar e consolidar o contrato social, tornando assim sem efeito, a partir desta data, as
clausulas e condigbes contidas no contrato primitivo que, adequado as disposi¢des da referida /
Lei n.® 10.406/2002 aplicaveis a este tipo societario, passa a ter a seguinte redagao:

CONSOLIDAGAO SOCIAL )
L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME
CNPJ n° 12.491.159/0001-35 E NIRE 41207318305

LUCIANO FERRARI FRANCISCO, brasileiro, solteiro, maior, nascido em 13/06/1981, -
empresario, residente e domiciliado em Maringa no estado do Parana, na Rua do Comércio n® \:Q,
35, zona 06, CEP 87.080-180, portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 8.651.714-0-
SSP/PR e CPF N° 039.968.309-71 e FERNANDO SALES PANONT brasileiro, solteiro, maior,
nascido em 24/07/1979, empresario, residente e domiciliado em Maringa no estado do Parana,

na Av. Prudente de Moraes n° 334, Apto 801, zona 07, CEP 87.020-010, portador da Cédula

de ldentidade Civil RG n° 5.988.591-0-SESP/PR expedida em 06/04/1990, C.P.F.M.F. n°
028.588.739-41, Unicos sécios da L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME, com sede na Avenida

Jodo Paulino Vieira Filho n°® 45, Sala 14, Edificio Gran Portal, Zona 01, CEP 87020-015,
Maringa-Pr, Registrado na J.C.P. sob o NIRE 41207318305, em 09/04/2012, inscrita no CNPJ

sob o n® 12.491.159/0001-35.

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/04/2019 14:15 SOB N°® 20192651510.
PROTOCOLO: 192651510 DE 22/04/2019. CODIGO DE_VERIFICAGAO:
v 11901796119. NIRE: 41207318305.
’ 1 L2F SISTEMAS WEB LTDA - ME
| JUNTA COMERCIAL ‘

DO PARANA | LEANDRO MARCOS RAYSEL BIS Al
. SECRETARIO-GERAL ]

CURITIBA, 22/04/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacgido de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificacdo
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L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME

CNPJ N° 12.491.159/0001-35 e NIRE 41207318305

SEGUNDA ALTERACAO E CONSOLIDAGAO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA:- A sociedade gira sob o nome empresarial de L2F
SISTEMAS WEB LTDA-ME.

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede na Avenida Jodo Paulino Vieira Filho
n° 45, Sala 14, Edificio Gran Portal, Zona 01, CEP 87020-015, Maringa-Pr,

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social é:

Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na
internet,

Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis,

Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagao,

Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos,

Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo,
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

CLAUSULA QUARTA: O capital social € de R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em
100.000 (cem mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, integralizadas em
moeda corrente do Pais, assim distribuidas entre os sécios:

SOCIOS QUOTAS CAPITAL R$

1 - LUCIANO FERRARI FRANCISCO 50 000 50.000,00
2 — FERNANDO SALES PANONT 50.000 50.000,00
TOTAL 100.000 100.000,00

CLAUSULA QUINTA: A sociedade iniciou suas atividades em 07 de Setembro de 2010 e
seu prazo € indeterminado.

CLAUSULA SEXTA: As quotas séo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
a terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condigbes e prego direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a venda,
formalizando, se realizada a cesséo delas, a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA SETIMA: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas / !
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social. |

CLAUSULA OITAVA: A administragdo da sociedade cabe aos sdécios LUCIANO
FERRARI FRANCISCO e FERNANDO SALES PANONT com os poderes e atribuigdes de
ADMINISTRADORES, autorizado o uso do nome empresarial individual ou em conjunto,
vedado no entanto. em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens PAY \

imoveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio. VM

CLAUSULA NONA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os
administradores prestardo contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo aos sécios, na proporgao de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/04/2019 14:15 SQB N° 20192651518
PROTOCOLO: 192651510 DE 22/04/2019. CODIGO[{PE VERI Ciga—

e

v ) 11901796119. NIRE: 41207318305.
i_— L2F SISTEMAS WEB LTDA - ME
JUNTA COMERCIAL -
|7 DO PARANA | LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA =~
mE=—————————— SECRETARIO-GERAL —

CURITIBA, 22/04/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cddigos de verificacgdo
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L2F SISTEMAS WEB LTDA-ME

CNPJ N° 12.491.159/0001-35 e NIRE 41207318305
SEGUNDA ALTERAGCAO E CONSOLIDACAO SOCIAL

CLAUSULA DECIMA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os
socios deliberardo sobre as contas e designardo administrador (es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: A sociedade podera em qualquer tempo, abrir ou fechar
filial ou outra dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os socios.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Os soécios poderdo de comum acordo, fixar uma
retirada mensal a titulo de “pré labore” observadas as disposigbes regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Falecido ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel
ou inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres
sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da
resolugao, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nao
esta impedido de exercerem a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude
de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos ou por crime falimentar de prevaricagao,
peita ou suborno, concusséo ou peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: As Reunides e as Assembléias tornam-se dispensaveis
para qualquer alteragdo no contrato social, conforme determina o art. 1.072 paragrafo 3°
do Novo Codigo Civil/2002.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Declaragdo de Enquadramento de Microempresa, declara
sob as penas da Lei, que se enquadra na condigdo de MICROEMPRESA, nos termos da
Lei complementar n°® 123, de 14/12/2006

CLAUSULA DECIMA SETIMA: £ica eleito o foro de Maringa-PR, para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagoes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente
instrumento em 03 (trés) vias de igual forma e teor.

Maringa-Pr. 05 de Abril d

NN | NN e =
‘ AL CIANO FERRARI FRANCISCO

9 [ )

FERNANDO SALES PANONT

CERTIFICO O REGISTRO 22/04/2019 14:15 SOB N° 20192651510.
PROTOCOLO: 192651510 DE 22/04/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11901796119. NIRE: 41207318305.
L2F SISTEMAS WEB LTDA - ME

- A
{ JUNTA COMERCIAL
| DO PARANA

LEANDRO mmqs RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 22/04/2019
www.empresafacil.pr.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: L2F SISTEMAS WEB LTDA
CNPJ: 12.491.159/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:00:19 do dia 29/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/05/2020.

Cadigo de controle da certidao: 09A7.6A4A.CBD6.AFBB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021098891-78

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:.  12.491.159/0001-35
Nome: L2F SISTEMAS WEB LTDA - ME
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

- Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 28/03/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Interet Pablica (29/11/2019 09:39:24)




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 150792/2019

Certificamos, conforme requerido por L2F SISTEMAS WEB, CPF/CNPJ n° 12.491.159
10001-35, para fins DIVERSOS, que NAO CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos,

taxas, contribuicbes, receitas nao tributarias, inscritos em divida ativa ou nao dos

Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em nome de L2F SISTEMAS
WEB LTDA, CPF/CNPJ n°® 12.491.159/0001-35, situado(a) na cidade de Maringa.
Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 29/11/2019

Valida até: 28/01/2020

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cadigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n° 1500/2017

fa-%




Cédigo de Autenticidade: 17FBA571807ADCS5039CCO0A47FCBA2B6

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Estado do Parana
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Cadastro: 133726 CNPJ/CPF: 12.481.159/0001-35 I Protocolo Geral: 47643/2019 28/06/2019, Concede

[ ALVARA DE LOCALIZAGAO

L2F SISTEMAS WEB LTDA

LOCALIZA A_O Zona / Quadra / Data

AVENIDA JOAQ PAULINO VIEIRA FILHO, 45 01 051A 005

SALA 14 EDIF. GRAN PORTAL DT 05/06 QUADRA 51-A/10-A - ZONA 01

Area Construida Utilizada: 50,00 m? Area de Patio: 0,00 m? Cadastro Imobilidrio
| Area Total Utilizada: 50,00 m? Area de Processamento: 0,00 m? 1180100

ATIVIDADE

TRATAMENTO DE DADOS. PROVEDORES DE SERVIGOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA

INTERNET: DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS; SUPORTE TECNICO;
MANUTENGAQ E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO, REPARAGCAO E MANUTENGAO DE

COMPUTADORES & DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL

OBSERVACOES

Expedido em 05/07/2019

Codigo validador n® 225B1CBD5S

Prezado contribuinte!

1. Juntamente com o “Alvara de Localizag3o" esta sendo entregue o codigo validador
acima descrilo. Guarde-0 com seguranga.

2. O codigo sera requisitado para validagao do usudrio no primeiro acesso aos sistemas
informatizados da Prefeitura, apos a solicitacdao de senha web.

3. A senha web devera ser solicitada no endereco eletrénico hitps./isse.maringa.pr.gov.br.

4. N&o é necessario a solicitag@o de senha web para empresas que utilizam o Certificado
Digital e-CNPJ. Neste caso, basta acessar diretamente o sistema pretendido.

Duvidas, entre em contato atraves do e-mail: isseletronico@maringa.pr.gov.br.
Procedimento valido a partir de 12/12/2016.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  12.491.159/0001-35
Raz3o Sociali2F SISTEMAS WEB LTDA ME

Endereco: R TENENTE AFONSO PINHEIRO CAMARGO 29 SL 03 / VILA PROGRESSO /
MARINGA / PR / 87080-016

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/11/2019 a 22/12/2019

Certificagdo Nimero: 2019112303110278830100
Informacao obtida em 29/11/2019 10:01:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L2F SISTEMAS WEB LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.491.159/0001-35
Certiddo n®: 190625986/2019
Expedicdo: 29/11/2019, as 10:02:21
Validade: 26/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue L2F SISTEMAS WEB LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

12.491.159/0001-35, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PODER JUDICIARIO

Comarca de Maringa - Estado do Parana

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Praga Des. Franco Ferreira da Costa , s/n - CEP 87.013-900 - Telefone: (44) 3029-8871
Site: www.distribuidormaringa.com.br - Email: certidaodistribuidormga@gmail.com

CERTIDAO NEGATIVA

IR A0

Numero: 201909030942560076092

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada no enderego hitp://www.distribuidormaringa.com.br

** RUBENS AUGUSTO MONTEIRO WEFFORT **, Distribuidor e anexos da
Comarca de Maringa, Estado do Parana, efc...

CERTIFICA, apedido verbal de parte interessada, que revendo em o
Cartério a seu cargo, os livios de registro e distribuicdo de feitos CIVEIS, nos mesmos constatou a
INEXISTENCIA, de quaisquer pedidos de FALENCIA, CONCORDATAS E RECUPERAGAO JUDICIAL e
EXTRAJUDICIAL (Lei n° 11.101/2005) contra:

L2F SISTEMAS WEB LTDA ME
CNPJ: 12.491.169/0001-35

Observagoes:
Né&o Ha.

*** Buscas Efetuadas nos Ultimos 20 anos.
*** Esta CERTIDAO n&o aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Autor(a).

*x* CERTIDAO EMITIDA POR PROCESSO ELETRONICO COM BASE NA LEI 11.419 DE 19.12.2006, ***
*** EMOLUMENTOS -> VALOR DA CERTIDAO: R$ 32,73 = 155 VRC - R$ 0,65 = ISSQN 2% ***

O referido € verdade e da fé.

Maringa, terca-feira, 3 de setembro de 2019.

o
Lo
.
P
=2

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DE MARINGA/PR
assinado digitalmente

D,cu;ow‘*fo Tutorba



Camara Municipal de Virmond
Estado do Parana
CNPJ n.° 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n° 50, Centro, CEP n.° 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

MINUTA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Ne. XXX-XX de Prestacdo de servigos Que
Entre Si Celebram a CAMARA
MUNICIPAL DE VIRMOND e A Empresa
) 0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.8

A CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, pessoa juridica de direito publico,
inscrita no CNPJ n.° 9.587.689/0001-09, com sede a Rua Duque de Caxias, 50, Centro,
Virmond, PR, neste ato representado pelo Sr. XXXXXXX, XXXXX,XXxX, portador da cédula
de identidade n°. xxxxxx e inscrita no CPF/MF n°. xxxxxxxxx, residente ¢ domiciliado
na xxxxxxxx, Centro de Virmond/PR, CEP. 85.390-000 doravante denominada
CONTRATANTEE, de outro lado, A empresa XXXXXXXXXXXXXXX, inscrita no CNPJ n°
XXXXXXXXXXXXX, localizada na XXxXxXXXXX, XXXXXXXXX — XXXXXXXxXX — xxx - CEP:
XXXXXXXXXXXXX, neste ato representado pelo representante legal da empresa
XXXXXXXXXXXXXXX, inscrito no CPF (MF) n.° xxxxxxxx e RG n.° xxxxxxxx, residente
domiciliado na xxxxxxxxxxxxx, CEP: xxxxxxxXx Municipio de XXXXXXXXXXXXXX,
doravante denominado CONTRATADA, tem como justo e contratada a prestagio de
servigos jornalisticos, nos termos da Lei n. 8.666/93 e das clausulas e condi¢des abaixo
discriminadas, que as partes declaram conhecer e mutuamente se outorgam, a saber:

Do OBJETO DO CONTRATO E SEUS ELEMENTOS CARACTERISTICOS
(ART. 55, I, LEI 8.666/93)
CLAUSULA PRIMEIRA: A CONTRATADA obriga-se a executar em favor do
CONTRATANTE a PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM
DESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM E MANUTENCAO DO SITE
OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Os servicos a serem executados compreendem:

1- Configuragdo do dominio www.cmvirmond.pr.cov.br em servidor de

hospedagem.
2- Disponibilidade do site 24 horas por dia, 7 dias por semana.
3- E-mails profissionais no minimo5 (cinco)

(ex:atendimento(@cmvirmond. pr.gov.br).

4- Configuragdo dos clientes de E-mail nos computadores da camara, 100 GB de
espago em disco no servidor.

5- E-mails com capacidade ilimitada, transferéncia mensal de 15 GB no servidor
de hospedagem, interface de administrador (site), relatério de estatisticas de
acesso.

6- Site responsivo (se adapta a qualquer dispositivo celular, tablete e pc), back-up
de dados.

Qﬂ};c ) Teloka
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Camara Municipal de Virmond
Estado do Parana
CNPJ n.° 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro, CEP n.° 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

Web-site com uma pdgina inicial contendo. Web-site com uma pégina inicial
contendo, importagdo de dados do atual site para o novo, banner rotativo, menus de
navegagdo, canal de noticias, atos oficiais, rodapé com links uteis e informagdes
institucionais, acesso a links uteis externos e sistemas, certificado SSL (imprescindivel
para manter a seguranga dos dados), painel de gestdo de conteido com no minimo 5
usuarios/administrador, interface administrador onde a cdmara podera editar e publicar
no site, contetidos especificos do site estipulados pelo cliente, imagens do banner
rotativo, paginas do menu, titulo do site, contato, edi¢io de conteiido de pdginas
especificadas pelo cliente, galeria de fotos e videos, noticias, sessdes da camara,
vinculagdo do site com Facebook, certificado SSL para proteger o trafego de
informagdes entre o usudrio € o site (criptografando todos os pacotes de informagdes
trocadas entre usuério e servidor através do protocolo HTTPS), Suporte em horério
comercial, 7 dias por semana através de telefone, whatsapp e Skype, site 100%
responsivo e que se adapta a qualquer dispositivo, interface de atendimento a populagdo

(no site), prazo para a implantagio no maximo 20 (vinte) dias.

PARAGRAFO SEGUNDO: O desenvolvimento do projeto da site/ferramenta podera ser
dividido em quatro etapas, onde cada uma inicia-se apés a conclusio da anterior.

1 - Levantamento de dados

Nesta fase a CONTRATADA se coloca a parte do trabalho realizado pela
CONTRATANTE, a fim de melhor entender a forma de trabalho desta e assim poder
oferecer a solugdo mais adequada. Neste ponto sdo levantados os problemas a serem
solucionados, € feito a coleta de informagdes sobre o que a CONTRATANTE oferece
ao mercado e de que forma o faz. Esta fase define de forma detalhada a situagdo que
estd em questdo, aqui se define o objetivo da ferramenta a ser desenvolvida.

2 — Propostas de solugio e layout

Nesta fase ¢ apresentada & CONTRATANTE uma solugdo por parte da
CONTRATADA, como forma de gerir e solucionar a questdo definida no item anterior.
Aqui sdo discutidas todas as implicagdes da solugdo adotada e sua viabilidade. Esta é
uma fase muito decisiva do projeto, pois define o que sera feito, qual sera o
trabalho/ferramenta a ser desenvolvido ¢ como deverd funcionar. E apresentado 2
CONTRATANTE todo o fluxo de informacgdes do site e como este ird se comportar a
cada evento em cada pagina a fim de esclarecer sobre seu funcionamento.

A CONTRATADA apresenta a CONTRATANTE uma proposta de visual com
diagramagdo dos itens para ser aprovada/discutida. Este layout pode ser refeito caso
haja necessidade, com adequagdo de disposi¢do das pegas do site, altera¢do de cores e
temas e outros itens que se fizer necessario. Este layout é apresentado em forma de

/4
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O
Camara Municipal de Virmond f)% =
Estado do Parana
CNPJ n.° 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro, CEP n.°® 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

imagem JPG ou PNG. Todas as subpéginas do site/sistema terdo o padrdo visual da
primeira pagina aprovada pelo cliente.

Caso se faca necessario, deve-se voltar a4 etapa anterior a fim detalhar melhor o
problema em questdio para que se proponha uma solugdo mais completa.

3 — Desenvolvimento da proposta

Ap6s aprovada a solugfio proposta no item anterior, inicia-se a fase de desenvolvimento
do site/ferramenta que segue um cronograma com as seguintes etapas:

1 — criagiio das interfaces do site/ferramenta — apds aprovado o visual que serd adotado,
a CONTRATADA inicia a programac¢do das telas que ird compor o site/ferramenta.
Para que esta fase se inicie, € necessaria a aprovagdo do layout na fase anterior. Esta € a
fase mais demorada no desenvolvimento por demandar de mais horas de trabalho e
possuir maior complexidade.

2 — apresentagdo do protétipo — depois de realizada a programacao das telas que compde
o site/ferramenta, é apresentado a CONTRATANTE o protétipo em funcionamento,
para apreciag@o e avaliagio. Nesta fase ndo € possivel acrescentar novos recursos, 0s
mesmos devem ser todos propostos no item 2 — Proposta de solug#o.

4 — Finalizacdes do site/ferramenta

Ap6s a aprovagdo do protétipo e realizada toda a programacdo, € feita a instalagdo do
site no dominio onde ficara disponivel ao cliente consumidor final. Sdo realizados testes
de acesso e configuragdo e deixado a pronto uso.

1. A pagina oficial devera estar no ar, para testes em no maximo 10 (DEZ) dias
contados apOs a assinatura do contrato, e sua manutengdo deverda ser realizada
diariamente, ou sempre que se fizer necessario.

2. O técnico da proponente vencedora devera comparecer na sede da CAMARA sempre
que convocado, independente do niimero de chamadas ou horas técnicas trabalhadas.

Do REGIME DE EXECUCAO OU DA FORMA DE FORNECIMENTO
(ART. 55, II, LEI 8.666/93)
CLAUSULA SEGUNDA: A CONTRATADA executara o presente contrato de forma
direta, contratando o(s) profissional (is) que julgar necessario para o bom e fiel
desempenho do objeto do presente contrato, assumindo integral responsabilidade,

ficando vedada a subcontratacdo, a ndo ser com a anuéncia expressa da
CONTRATANTE.

D0 PRECO E DAS CONDICOES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE
(ART. 55, I11, LEI 8.666/93)
CLAUSULA TERCEIRA: DO VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTEpagara a
CONTRATADA, a importiancia de R$ xxxxxxxx (xxxxxxxxx)cria¢io do Site,
hospedagem, manuten¢io e a inclusio de informac¢des a importincia de RS
xxxx(xxxxxxxxxxx) mensal pelo periodo de 12 (doze) meses, totalizando um valor
de R$ XXXXXXXXXXXXXX.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Para os fins constantes desta clausula, a CONTRATADA

encaminhard a CONTRATANTE 3a nota fiscal acompanhada de boleto bancério ou
indicagdo de conta corrente exclusivamente no Banco do Brasil.

Qvony Tilorka % @



Céamara Municipal de Virmond
Estado do Parana
CNPJ n.° 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n° 50, Centro, CEP n.° 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

PARAGRAFO SEGUNDO: O presente contrato nfio serd passivel de reajuste, salvo em
caso de prorrogagdo, apds o periodo de 12 (doze), considerando o IGPM.

Do PRAZO DE VIGENCIA

(ART. 55,1V, LEI 8.666/93)
CLAUSULA QUARTA: O contrato vigorara por um periodo de 12 (doze) meses, com
inicio em xx de xxxxxxxxx de xxxx e término em xxx de XXXXXXXX de XXXXXX.
Podendo ser prorrogado se houver interesse entre as partes.

Dos CREDITOS ORCAMENTARIOS
(ART. 55, V, LEI 8.666/93)
CLAUSULA QUINTA: As despesas decorrentes deste contrato terdo como suporte a
seguinte dota¢fio or¢amentaria: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

DOS DIREITOS E DAS RESPONSABILIDADES DAS PARTES,
DAS PENALIDADES CABIVEIS E DOS VALORES DAS MULTAS
(ART. 55, VII, LEI 8.666/93)
CLAUSULA SEXTA: Sio obrigagdes da Contratada:
I — Realizar os servigos de forma profissional e de acordo coma as normas éticas da
profissiio e com as premissas basicas estabelecidas.
IT — Prestar os servigos ininterruptamente e atender os chamados prontamente.
III — Disponibilizar funciondrios devidamente qualificados e treinados para o perfeito
desempenho dos trabalhos.
IV— Disponibilizar painel de gestio de conteido com no minimo 5
usudrios/administrador, onde a camara podera editar e publicar no site.
V — Realizar treinamento e suporte presencial ou a distancia, aos servidores da Camara
Municipal responsaveis pela publicagdo no site.
VI — Néo ceder o contrato, no todo ou em parte, sem a anuéncia expressa do
Contratante;
VII — Participar, através de sua dire¢do ou proprietario, das reunides na Camara, sempre
que convocada, devendo ainda auxiliar a mesma no que couber.
VIII — Arcar com todas as despesas incidentes da prestag@o dos servigos, inclusive os
trabalhistas.
IX - Os profissionais a servico da empresa vencedora nfo terdo quaisquer vinculo
empregaticio com a Camara Municipal de Virmond/PR.

CLAUSULA SETIMA: Sdo obriga¢gdes da CONTRATANTE:

I — Remunerar a CONTRATADA de acordo com o valor e forma de pagamento ora
ajustado;

I1 — Fiscalizar, para garantir a eficicia os servigos e manuteng¢io executados.

CLAUSULA OITAVA: A inadimpléncia das obrigagdes contratuais assumidas ensejara a
rescisdo antecipada do contrato, bem como sujeitara o infrator ao pagamento da multa
contratual de 10% (dez por cento) do valor global contratado.




Camara Municipal de Virmond
Estado do Parana
CNPJ n.° 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n° 50, Centro, CEP n.° 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

Dos CASOS DE RESCISAO E DO RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DA
ADMINISTRACAO
(ART. 55, VIII E IX, LEI 8.666/93)
CLAUSULA NONA: A rescisdo do presente contrato podera ser amigavel, por acordo
entre as partes, na forma do art. 79, II da Lei n°. 8.666/93, ou judicial, nos termos da
legislagdo.

PARAGRAFO UNicO: O CONTRATANTE se reserva o direito de rescindir o presente
contrato unilateralmente quando ocorrerem as hipéteses do art. 77 e 78 da Lei n°. 8.666
de 21 de janeiro de 1993.
DA LICITACAO

(LE18.666/93 E LEI 10.520/02).
CLAUSULA DECIMA: O presente contrato estd vinculado a licitagdo modalidade
Dispensa de Licitagdo n.” xxx/xxxx-CMYV e seus anexo, bem como na proposta de
precos emitida pela CONTRATADA.

DA LEGISLACAO APLICAVEL

(ART. 55, XII, LEI 8.666/93).

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O presente contrato rege-se pelas disposi¢des expressas
na Lei n° 8.666/93, suas alteragdes e pelos preceitos de Direito Publico, aplicando-se
supletivamente os principios da Teoria Geral dos Contratos, as disposigdes de Direito
Privado, a Lei Orgénica e demais normas aplicaveis a espécie.

PARAGRAFO UNICO: Os casos omissos serdo resolvidos a luz da referida Lei e suas
alteragdes, recorrendo-se a analogia, aos costumes e aos principios gerais de Direito.

DA OBRIGACAO DA CONTRATADA
(ART. 55, XIII, LEI 8.666/93).
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Fica a CONTRATADA fica obrigada a manter, durante
toda execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por ele assumidas,
todas as condig¢des de habilitagdo e qualificag@o exigidas pela contratante.

Do Foro
(ART. 55, § 2°, LEI 8.666/93)
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca de Cantagalo/PR para
dirimir quaisquer duvidas decorrentes deste instrumento, cuja execugio, interpretacdo e
solugdo, inclusive dos casos omissos, serdo patrocinadas pelas normas gerais de direito
publico, aplicando sé-lhes, supletivamente, os principios da teoria geral dos contratos e
das disposi¢des de direito privado.

E por estarem justos e acordados, firmam o presente contrato de servigos profissionais
em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, para os fins de
direito, submissos as regras estatuidas pela Lei 8.666/93 e aos termos do ato que
autorizou a contratag#o.

Virmond/PR, xxx de XxXxXxxX de XXXXXXXXX.

Dcuﬁﬂf‘ﬂ Gwrb
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA
CNPJ n.2 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n° 50, Centro, CEP n.2 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

JUSTIFICATIVA
DISPENSA DE LICITACAO N.° 11/2019-CMV

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM DESENVOLVIMENTO,
HOSPEDAGEM E MANUTENCAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE
VIRMOND/PR.

O processo administrativo de contratagdo direta por DISPENSA DE
LICITACAO com base no Art. 24, II, da Lei Federal 8666/93, permite a
contrata¢do de servigos em virtude do valor, conforme segue:

Art. 24. E dispensdvel a licitagdo:

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienag¢do de maior vulto que possa
ser realizada de uma so vez; (Redagdo dada pela Lei n° 9.648, de 1998)

Valores atualizados pelo Decreto 9.412 de 18 de junho de 2018, art. 1° inciso 11, a).

Considerando a necessidade da contratacio dos servigos especializados em
desenvolvimento, hospedagem e manutencdo do SITE Oficial da Camara, para promover maior
transparéncia dos atos do Poder Legislativo e respeitar as normas de transparéncia.

A contratagdo por Dispensa de licitagdo ¢ justificada pelo valor estar de acordo com o
permitido pelo Art. 24, 11, da Lei Federal 8666/93.

O menor valor or¢ado para a prestagdo de servigos foi o apresentado pela Empresa L2F
SISTEMAS WEB LTDA — ME, inscrita no CNPJ n° 12.491.159/0001-35 sendo 12 parcelas
mensais de RS 380,00 (trezentos e oitenta reais) Totalizando o valor de RS 4.560.00 (quatro mil
e quinhentos e sessenta reais) por um periodo de doze meses.

Ponderando Termo de referéncia, os memorandos e parecer juridico, os documentos de
regularidade para com a fazenda, Federal/INSS e Municipal, aregularidade relativa ao FGTS e
trabalhista,e Econdémico Financeira, apresentados pela empresa acima citada, esta comisséo,
entende que, na presente data estdo aptos para a contratacgfo.

Sem mais esperamos ter atendido vossa solicitagdo.

Virmond, 04 de Dezembro de 2019.

Daiane Telaska
Membro




CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND }% 3 }
ESTADO DO PARANA
CNPJ n.2 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n¢ 50, Centro, CEP n.2 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

DISPENCA DE LICITACAO N.° 11/2019-CMV

RATIFICACAOEADJUDICACAO

A Camara Municipal de Virmond, Estado do Parand, no uso de suas
atribui¢Ges legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer juridico, anexos RATIFICA
a PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM DESENVOLVIMENTO,
HOSPEDAGEM E MANUTENCAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE
VIRMOND/PR e ADJUDICA o objeto a empresal.2F SISTEMAS WEB LTDA — ME, inscrita
no CNPJ n° 12.491.159/0001-35 sendo 12 parcelas mensais de RS 380,00 (trezentos e oitenta
reais) Totalizando o valor de R$ 4.560.00 (quatro mil e quinhentos e sessenta reais) por um
periodo de doze meses.

Virmond, 04 de Dezembro de 2019.

Presidente da Cimara Municipal de Virmond
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waRa,

=1 CAMARA MUNICIFAL DE VIRMOND
EsTADO DOPARA!M
CNFY mt
Res Dugue de Canion. a*
 fewe (2]

c:r 0.7 85396000

DISPENSA DE LICITACAO N." 102915-CMY

RATIFICACAD E ADJUDICACAD

s 3 oot prppmarmio dey darente endsdalo

Virmeod, 01 de Derrmbre de 219,
Providrete du Cioears Mesicipal de Virmesd

A Clmars Musicipal d¢ Vionoad, Extado do Parmi. o 150 de s ssribuicles lepais ¢ com bune
son memanndos, junificmiva ¢ poscoes juridico, ancxos RATIFICA a *AQUISICAQ DE
CAMERAS DE SEGURANCA COM SISTEMA DE GRAVACAOQ DE
IMAGENS® ¢ ADSUDICA © obisto 3 RESEMPENHO PROVEBOR DE INTERNET
LTDA (PERFORMANCE INTERNET). inscrita no CNPI sab u* 15349 13570001

TR, com o valor de RS 1.999.00 (e mif ¢ savecentos € Boveals ¢ ADVE Teanl. pass

hialy CAMARA MUNICIPAL BF VIRMOND
EsTaDo 5o FARANA
CNP] u.r #5.587.659/0001 09
% Hun Duigue dr Carian, we 59, Centru, CEP n.e 85390000
' Paoe: (42} 3618 1006

DISPENCA DE LICITACAO K- 12819-0MV
RATIFICACAOEADIVDICACAD

A Cinan Meruciml de Varond, Etado do Parmsi. 00 w0 & s
L Kegaia ¢ com buw pon cmorandos, sy frstiva ¢ percocy joridico. mows RATIFICA
a ACAQ DE SERVICUS ESPECIALIZADOS KM DESENVOLVIMENTO,
ROSPEDAGEM E MANUTENCAD DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE

P 3+

PUBLICAGAO OFICIAL

CAMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

MNapcledo Pading, SN -
TELFAX: (07 1734 Bt

DECRETO LEGISLATIVO u® 017/2019

SUMULA: Dispbe sobre » desaprovacho dos Contas de Jose
Claudir Suchow, prefeita do MUNICIFIO DE MARQIINHO -
ESTADO DX PARANA. relativas a0 Ewmcrcicio Financrirs de
2017, e d outrans providénciac

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE RARGUINKO,
ESTADO DO PARANA, spés deliberagia e Plendrio nos tersnas reginentas da Projeeo de
Decreta Leghsiativa apresentado pela COMISSAC DE DRCAMENTD, TOMADA DE CONTAS €
ECONOMIA:
DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1% Ficam desaprovadas as contas de Jowe Claudic Sachow, prefeiss do MUNITIVIO DE
MARQUINMD - ESTADO DO PARANA relativas so EXNRCICIO FINANCEWRO DE 2812,
embacado o Paewer Prévio do Tribusal de Contas do Estade ddo Paramd, constante no
Actrido de Parccer Privio nt M9/14 - Scgunds Cmars, ancio a0 Processe nt
189933/13, que fica acnlhido para o3 fls e eheitos leygaks,

Art2%: Estr decreto emtrs cm vigor na datu e sua publicago, Beandu revogadas ax

dripesigies ea contriria.

Sila de Sewsdes da Clmara Municipal de Marguinko - Estade do
Parand em 04 de Desembro de 2019.

ANTOMO SANTOS VAL
Presidente

1 VARA JUDICIAL DA COMARCA DE LARANJEIRAS 00 SUL - PR

EDITAL PARA CONHECMENTO DE TERCEIROS E DEMAIS INTERESSADOS DA
INTERDIGAQ DE LETICIA MACIEL VELANL

0 Dostor BRUNG OUVERA OUAS, MM Juiz de Direio da 1* Vara Judicial desta Comarca da
Lstanjeiran do Sl Evtado da Parank. na formada Lel efc.

[FAZ SABER, o5 cut o (vesenie vinim o4 dele conbeciments livesem, que pelo presents leva

Wonicipio de Laranjeiss do SubPR, conforme defencinactes da 1. sentanca, parte deld o
PROCEDENTES o8 paddos pita © im O

u&mm 2 assisiacia Guano 208
mwomwmwﬂm mC&deJvﬂ s
mm.@mmmmmumis 17403 1.752 da Coxigo Chil ¢ arigo
92 da Lei dos Registros Pidices, no que cocber. Os valves recalados & quaiquer Ui,
nchnive de enidade previdencidria de verdo ser aphcados exclusivemente na sade,
aimertacl » bamesir da meamnmmtum
ucms-nmm( | Publicue-se. Regstre-se. namem-5e.
Sad, 16 de agosio de 2012, BRUNO OLIVEIRA DIAS. Juz de Direto.

0 praserte & mpudco, m—s:z’ahlmuwa,neuaanrx Dadoe
passad nesta cdady de Laranjeias do SuPR, aos i & um dias do més de roventro do
n0 de dos mi @ dezerore. By, Snier O Coih  ANDREZA DORGON DE
QUADROS, Funciondria Juramentady. Portare 10207

VIRMONDAR ¢ ADJUDICA 0 cbjcw & covpecsal 2F SISTEMAS WEB LTDA - ME, fascrins
0 ONPJ 6 124711S90001.33 sende 12 paebas mencsis de RS S008 ercrentes « sitenta
reain) Totalirando o valer de S 456058 (qustro mil « quishestas ¢ sessenta resis) por oev
period de dore meses

Virmond, 4 de Deseenbies de 2011,

Filren Komimeek
Presidente $a Chmars Musicigs) de Virond

CAMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUACU - PARANA
AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 8042019

LI A CAMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUACU, Estado do
Parand, com a devida autorizacio expedids pelo presidentc, comumica nos
interessados fard realizar licitagio ma  modalidsde  PREGAO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PRECO, visando & aquisiglo de Veiculo
A SEDAN zero quild ., devendo © mesmo ser catregue ©cm

idsde com as especif contidas no Anexo | - Termo de
Referéncin do edital em questio.

Data Abertura: 18/122019
Hardria: 14h00min
Local: Sala de Licitagbes da Ciimara Municipal

INFORMACOES SOBRE O PREGAO: Informsgies, bem como o
edital em questio e seus anexos poderio ser obtidos no  sie
www.camaraqipr.gov.br ¢ também junto & Camera Municipal de Vercadores de
Quedas do lguagu. Estado do Pamnd, sito 3 Rua Palmeias, 1254, centro, no
horérie ~~rmal de expedicnie, de segunda 8 sexta-feire das 08:00 &s 11:30 horss ¢
das 15 17:00 horas. Denuis informagdes poderio ser obtidas pelo fone
(O g 32-4980.

Quedas do fguagu, 04 de dezembro de 2019.

FRANCIELY DISNER
Pregocira

CAMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUACU - PARANA
AVISO DE LICITACAD
PREGAO PRESENCIAL N° 8952019

LI A CAMARA MUNICIPAL DE QUF.D\S DO IGU\CU Esudc du
Parand, com a devida autorizagh pclo p

mmuqxhnm]mitmmmmﬁmfmﬂ
PRESENCIAL, do tipo MENOR PRECO, visande & agumsicio de Cadeins
tipo longasrina para w0 po plenino da Cimam ¢ Caderas de osentirio tipo
Presidente, devendo os itnes serem enfregues em conformidade com as
especificaghes contidas no Anexo I - Termo de Referéncia do edital em questio.

Data Abertars: 19/122019
Horiria: (9h00min
Local: Sala de Licitagdes do Cimara Monicipal

INFORMACOES SOBRE O PREGAO: Informugdes, bem como o
wtmlcmqmﬂccwmmmmﬁemMMm
www.camaraqi.pr.gov.br ¢ também junto a Cimara Municipal de Vercadores de
Quedas do lguagu, Estado do Parand, sito & Rua Palmeiras, 1254, cento, no
hordrio normal de expediente, de segunda a sexta-feira das 08:00 ds 11:30 horas ¢
das 13:00 is 17:00 horas. Demais informagies poderdio ser obtidas pelo foos
(Oxx46) 3532-4980.

Quedas do 1guagu, 04 de dezembro de 2019.

FRANCIELI DISNER
Pregocira

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENGA DE OPERACAO

A COPROSSEL, torna publico, que recebeu do IAP, a Licenca de Operagdo para
Beneficiamento e Armazenamento de Produtos Agricolas, da unidade 05, localizada em BR
158, km 16, em municipio de Rio Bonito do lguacu - Pr

Agéncia reguladora aprova regulamentacio
de produtos a base de cannabis

Dado positivo de comércio e servigos afasta risco de retragdo, mas
crise externa impede retomada

regula-
Amentagﬁo
de pro-
dutos a base de
maconha no Brasil
foi aprovada pela
Agéncia Nacional
de Vigilancia Sani-
taria (Anvisa) nes-
ta semana. Com a
decisao, produtos
feitos com canna-
bis para uso me-
dicinal podem ser
vendidos em far-
macias, mediante
prescricio médica,
e ficam sujeitos
a fiscalizacao da
agéncia. O cultivo
da planta em terri-
torio brasileiro foi
rejeitado.

O paciente com
indicacio médica
para o uso de pro-
dutos a base de
maconha precisa-
va de autorizacio
para importacao.
As farmddias nao
podiam vender os
medicamentos,
mesmo que produ-
zidos pela indis-
tria internacional.

Qarony X

O paciente predci-
sava preencher um
formuldrio no site
da Anvisa, apre-
sentar um relato-
rioc médico e uma
receita médica, im-
portar o produto;

Médicos ouvi-
dos  informaram
que 0 processo
para o tratamento
de epilepsia, por
exemplo, chegava
a custar RS 1 mil
por més.

Como ficou

Pacientes com
recomendacao
e receita meédica
para o usa de pro-
dutos com THC ef
ou CBD, substin-
cias presentes na

planta, poderao
comprar 0s medi-
camentos  direto

nas farmdcias.

O regulamento
exige que as em-
presas fabricantes
tenham:

-Certificado de
Boas Prdticas de
Fabricacao (emiti-

do pela Anvisa);
-Autorizacao
especial para seu
funcionamento;
-Conhecimento
da concentragao
dos principais ca-
nabinoides  pre-
sentes na formula
do produto;
-Documentacao
técnica da qualida-
de dos produtos;
-Condigdes
operacionais para
realizar analises de
controle de quali-
dade dos produtos
em territdrio brasi-
leiro.

Producao

Brasileira

Os fabricantes
que optarem por
importar o subs-
trato da cannabis
para fabricacao do
produto  deverao
comprar matéria-
-prima estrangeira
semielaborada, e
nao da planta ou
parte dela.

A

tacao de produtos
a base de cannabis
para as farmdcias
as atuais regras re-
lacionadas ao con-
trole de entrada e
saida de qualguer
outro entorpecen-
te,  psicotrépico
ou precursor, in-
dependentemen-
te de se tratar de
matéria-prima ou
produto  acaba-
do. Para viabilizar
o monitoramento
integral dos lo-
tes de produtos e
medicamentos  a
base de cannabis
importados, foram
limitados os pon-
tos de entrada em
territério nacional.

Plantio nao
sera autorizado. O
cultivo de maco-
nha para fins me-
dicinais no Brasil
foi rejeitado. Por 3
votos a 1, proposta
foi arquivada pela
agéncia regulado-
ra. Com a decisdo,
fabncantes que

no mercado preci-
sarao importar o
extrato da planta.

Prescricao

médica

0O tipo de
prescricao  medi-
ca necessdria vai
depender da con-
centracao de tetra-
-hidrocanabidiol
(THC),  principal
elemento  tdxico
e psicotrépico da
planta  Cannabis
sativa, ao lado do
canabidiol (CBD),
que é usado em te-
rapias como anal-
gésico ou relaxan-
te. 0 THC altera as
funcoes cerebrais
e ¢ a substancia
que provoca 0s
mais  conhecidos
efeitos do consu-
mo da maconha,
droga ilegal no
Brasil. Entretanto,
estudos  indicam
que o THC tam-
bém pode ser usa-
do como pgincipio
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ n.2 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro, CEP n.° 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

il

Extrato de Contrato
Dispensa de Licita¢do n.° 11/2019-CMV.

Contrato n.° 10-19.

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM
DESENVOLVIMENTO, HOSPEDAGEM E MANUTENCAO DO SITE
OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR.

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, Pessoa Juridica de Direito
Publico Interno, inscrita no CNPJ, sob numero 95.587.689/0001-09. estabelecida na
Rua Duque de Caxias, 050, Centro, CEP. 85.390-000, neste ato representada por seu
Presidente, Senhor. ELIZEU KOMINECK

Contratado: A empresa L2F SISTEMAS WEB LTDA - ME, inscrita no CNPJ n®
12.491.159/0001-35 localizada na Rua Tenente Afonso Pinheiro Camargo, N° 29, Sala
03, Vila Progresso, CEP, 87080-016, Municipio de Maringd/PR, neste ato representado
pelo Sr. LUCIANO FERRARI FRANCISCO.

Valor total: RS 4.560,00 (quatro mil e quinhentos e scssenta reais).
Vigéncia: 12 (doze) meses.

Data de Assinatura: 13 de Dezembro de 2019.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

CAM NTC/TFL DE YIRMOND

Z— “Flizeu Komineck
Presidente

PUBLlCApO l Recebido Em
lornalloczea_aAb ’Va/o
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f 3¢



12y 3¢

Tt 10k Do 201 PUBLICACAO OFICIAL =Ll

TSUMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVACAO DE LICENCA DE ' QAPP
ISNSTALACAO e :
O Sr. JORGE PAULO PIECAUA ¢ outros CPF: 332.086.380-00 torna publico que e EXTHAGRIISAHIA DS oS TRAALHADIRES AS T E0L0 A &es |
recebeu do Instituto Ambiental do Parana-IAP a renovacio da Licenga de Instalacio PEREHRARSAS A s

| n* 172170-R 1 para a atividade de Empreendimento Imobiliario - loteamento. situado .

| na Chécara n® 03 situado no perimetro urbano da cidade de Espigdo Alto do Tguagu. [ o

Comarca de Quedas do Iguagu, Matricula n® 12.529 com uma drea de 23.814,00 m*.

SO PLRLIC Y DO FaRany

Cantrzzin

Vspbahn Ao dde tenarn]

| ¢ a1 Intarmes |

B oo e @ [ | voremiar I Fleicha do/a vepresentanie de hase junte 3 conselhn caadual da APE; 1) r
|

|

Onirm Aasumim,
CNP] n.v 95.587.689/0001-09 B e Poeend,
Rua Duque de Cavias, a7 50, Centro, CEP n. §5.390-000

Fone (42) 3618 1006 PORTARIA N° 42/2019

ESTADO DO PARANA Cimara Municipal de Foz do Jordio ‘ |

aranjosras du Sul

| Atarspminha ROSANGELA DE FATINY RODRIGLUTS
Eronars sarvidors ocupante do cargo de provimento
2 0 itsdo de Assessor Partomentar do Legistatno
Extrato de Contrato Verkmel ezl skl

Dispensa de Licitagio n [12019-CMV. i | N Laranjeia
|

el dle Laramieitis dh sl

OPresidante da Camara Muncipal do Foz da Jorddo, Estada do Parand, usando ge
suas ainbuicies oua tha sda contanas por Lei,

Cantrato n," 10-19, ! batiital

Pasta Barveren

Objeto: ~ PRESTACAO  DE SERVICOS  ESP
DESENVOLVIMENTO.  1OSPEDAGEM £ MANUTE
OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR.

ALIZABOS — EM RESOLVE:
NCAO DO SITE

Ceas s Tzwacn ‘

At 11 - Fica evonerada & senvdora Sra. Deborah Eben Marcebro, RG n? 10382 721
VESP-PR, ocupante co carge de provimento em comissdo de Assessor Parlamertar da

| Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, Pessoa Juridica de Direito Lagbiivg Kracoa de Foz o dorid  [— bos
| Pabiico Interno, mscrita na CNPJ, sob nimero 95 587 H89/0001-09, estabelecida na P i i, 0 camprimaris desis Pitaes comrda peas
Rua Dugque de Caxias, 030, Centro, CEP 85 390-000, neste ato fepresentada por seu i . . | "
3 X S e Sawdat do lrmace
| St ekt et KOMINECK A L o Ko ‘
R . G o 1 3 Esta Py - & Dezemer; oe 2019, ey 5 swiny
Cogtado: A empress 12F SISTEMAS WEB LTDA - ME, inserita no CNPJ . ‘,:::ﬂ_::“ D A 2.4 g e S0 2008 i |
12491.139/0001-35 localizada na Rua Tenente Afonso Pinheiro Camargo, N° 29, Sala | ) s |
03, Vila Progresso, CEP, 87080-016, Municipio de Maringi/PR, neste ato representado | | bl B i 2 I |
| pelo S LUCTANO FERRARI FRANCISCO. | | P R A G '“"':“‘ SR |
| | H 1
v, i g 3 | Al [ - .
Valor total: RS 4.560,00 (quatro mil ¢ quinhentos ¢ sessenta reais). Y
| DERLI FRANCISCO ROORIGUES COSTA | )

| Vigéncia: 12 (doze) meses Presidente da Camara
Data de Assinatura 13 de Dezembro de 2019

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr &
g 'CAL BE LAR, 1] DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDAD T e
Estado do Parana 3 Fone (421 3615506 F-man laraniendsedorul@aps.com b
- EDITAL DE CONVOCACAO DE ASSEMBLEIA EXTRADRDINARIA DOS
PORTARIA N° 03/2019 : g | s |
SINDICATO D%'bﬁgmwgo ;:;gmlon':an'w pUBLICOS TRABALHADORES EM EDUCAGAD MUNICIPAL DE PALMITAL
i ici 5 ESTADQ DO P
O Presidente da Camara Municipal de Foz do Jordio, Estado do GNP 80801 973130171
Parana. usanao as atnbuigges legais que Ihe conlere o Regimento Intema, em sets arigos 18 ¢ o mall- slsmbacu@amalicom | A presidenta do nicien sindical da APP ~ Sindicato da Laranjeras do
| 5 5 Trabalhadoresias am Educag il e Palaiital para
ar. 43, promulga 6 sequnte | Sul convoca os Tiabalhadores/a m Educagdo Municipal [\
@5 EDITAL DE CONVOCAGAO DE ASSEMBLEIA GERAL : assembleia geral extraordindna a ser realzada no dia 12 de dezembio de dois
Al 1* Em conformidace com o art. 43° do Regimento Intemo, |
: ) g o 9 o £g . mil e dazendve, 4s 18130 em pnmera convocagdo & As 15h emn segunda
ficam composta as comissdes permanantes com vigénca até 31 de dezemoro da 2010, X
Edital 0872010 convacacaa. local Camara Muniopal de Palmial situada a Rua R Mases
compastas da sequnie foma |
| Lupion. 1001, Palmital - Pr, para tratar da seguinte pauta 1 Informes 2
Comissdo de Justica & Redaio [ Substiicae membro 0a direcdo municipal 3. Negociagac prémie asscuidads
Nome Cal'gﬂ A do & dos S & Funciondrios | 20194 Reltoalive do prso de janewrs 4 junha de 2019, 5 Outios
JANETE PEREIRA PINHEIRO Presigente Publicos do Municipio do Guaraniau, Pr, através de sus presidente Sra,
ANTONIO DOS SANTOS Membro Miriam Forrora do Almeida Gameli, convoca (0dos 08 seus Associados do
LOREN EUZEBIO DE ERTO Hembro ksl e e
de Dezembro de 2019 com primeira convocagdo ds 1800 horas, sendo a
r Co deFinaMe@;amenlo qmwmwmhﬂtﬂxmmmmm
! ok Rua José Humbero Femandes Centro. Com a Saguinte
N Cargn Sindicato, na
ANTONIO DOS SANTOS Presidente ey . o
- do Estatuto do Sindicato,
| JANETE PEREIRA PINHEIRO Membro Dicumts y AP oD Rosangela de Fatima Rodngues
LUCINARA PORTELA DE SENE Membro !
Guaraniagu 09 de Dazembro de 2018, [ Presidenta
Comisso de Obras e Servicos Piblicos
e Cargo [ Congirtati RETanal o ek Svadieal Jc T ara i i Sul
VALNRSANWPAD".HA Presidente ongressn Regional da Niclen Sindical de Laranjeivas do Sul
FRANCISCO GILMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Membro
ARIEL RAMOS Membro | A Presidenteds do Nieleo Sindical de Lartieinss do Sul, o o de sikis atiburedies
. e P | estarutinnas; ennvocs os as Trabalbadvres s en Fducagho Piblica sindicalizidosias para
LComissio de Educagi, Saiide e Assisténcia Sacial ) X
Nome Cargo i | o Congresso Regional e Nuclen Sundical de Liranjeiras do Sul, a set reali fadhs i dia 12
LORENI EUZEBIO DE BRITO Presidente e b | de derembin de 2000 ¢ 13 de derembro de 2009, ambuos i 1h wa Sede da PP, Ry
LUCIMARA PORTELA DE SENE Membro AS50CIAGAO lma:wum:w::l.un:f:j;;ggfs:cm;r_r;;ano?.mm-.hsslsml’ | Dioge Pinte. 1035, centro Laranjeiras do Sul, para ratar da seguimie pauta: A1 Nndfise de
VALDIR SANTO PADILHA Membro RUA D10GO PINTO, 1320 - 1+ ANDAR - CEP. B5.301-290 - CENTRO - FONE: (42) 3635 1188 | | conpunne nal. naesonal ¢ estadisl By Amahse das Palineas S €
LARANJEIRAS DO SuL - PARANA. | Andlisc das Paliticas Eupacionars. D Ralancs Dolilen da Gesido. Fr Balanco sl
Comissia da Agricultura e da Defzsa do Meio Ambiente e Ey Bl e o i e e
—JL—H*—-— INEXIGIBILIDADE N* 032019 - ASSISCOP P Greves By Politicas Permanentes: aposentodis, municipars, géiei, ¢l
Nome Cargo ‘ e me |
. AVISO DE CHAMADAMENTO PURLICO ! 6 e
LUCIMARA PORTELA DE SENE Presidente | | 1 Jo. vervilads pau
LORENI EUZEBIO OE BRITO Membro | ‘ 2 Iemmumicipal e Sadide do Centm Deste o Parani - 15318 1D “ |=e ambrenic G Lt Hy Elexc
VALDIR SANTO PADILHA Membro | fisdamen b caput do Anign 25 da Lei hderal .60, de 21 de i e APESwdican
| e lagies aplicavers., ioma pol eitantrealizands CHAMAD A PERLIC A

PARA CREDENCIAMENTO DE ESTARELECIMENTO DE SAUDE HOSPIT 11 A%
PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PLANTOES MEDICOS DE URGENCTY EM
CARACTER COMPLEMENTAR A cipia do <
Jumia 3 ASSISCOP, <o & Rua Diggo Pinto, 13
; mail: grsiegnp it hotinatl com
|

\

| At 2* Esta poriana entra em vigor na data g sua publicaco, l
‘ Camara Municioal de Foz do Jordio, Estada do Parand, 25 dias do més de naverbio de 201, |
| T |
| |

sgulamenio & seus ancris podr

A docunic maol
du3 10 de dezembro de 2019

Derh Francisto-Redr Laraneiras éo Sul. 06 de dezemb
Presidente da Camara 1 | | Ruosangela de Fatima Rodrigues
| Marincs Baldin Crotti
| Presidente da ASSISCOP Pressdenie du Ny ion Sindical

Rua S3o Paulo, 235, Centro, CEP: 85.145-000 - Fone: (42) 3633-1107 | L






